
1/1 

Správa železnic, státní organizace 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

www.szdc.cz 

  

 

 

 

 

 

 

MAJDALENA, 11. června 2020 

Historická výpravní budova v Majdaleně 

prošla opravou 

Správa železnic pokračuje v obnově výpravních budov. Dnes 

slavnostně otevřela opravený historický objekt z roku 1890 ve stanici 

Majdalena na Třeboňsku. Práce v hodnotě 6,2 milionu korun probíhaly 

od loňského října, jejich zhotovitelem byla společnost EDIKT.  

Ve stanici, která se nachází na trati Veselí nad Lužnicí – České Velenice, došlo k opravě fasády 

výpravní budovy. Součástí prací byla dále výměna oken, dveří a střechy včetně komínových 

těles, jejich výsledkem je také příjemnější prostředí v čekárně a na veřejných toaletách. Celá 

železniční stanice byla navíc vybavena novým mobiliářem. 

Úpravami prošla i plocha před budovou, kde mohou cestující využít parkovací místa a přestup 

na autobusovou dopravu. Jelikož je Majdalena hojně navštěvovanou turistickou destinací 

především v letních měsících, jsou zde k dispozici nová stání pro kola.  

„Doufáme, že tyto kroky poskytnou všem návštěvníkům této stanice větší komfort při cestování 

a našim zaměstnancům lepší pracovní prostředí,“ sdělil za Správu železnic ředitel Oblastního 

ředitelství Plzeň Radek Makovec.  

Správa železnic začala minulý týden rekonstruovat rozsáhlou výpravní budovu ve stanici České 

Budějovice. Ještě letos plánuje zahájit přestavbu objektů osobních nádraží v Písku a ve Veselí 

nad Lužnicí. Z menších stavebních akcí byly před nedávnem dokončeny opravy výpravních 

budov v Záhoří a Doňově, těsně před dokončením jsou práce ve Zlivi. Dělníci navíc v současné 

době opravují nádražní objekty v Ševětíně, Kardašově Řečici a Sepekově.      

 

 

 

Tisková zpráva 


